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i )i'otou s jakím tibdiviiho-lný-

umíním diplomatickým státnickým
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sko ovolniitijw od Nřmrčka I lil
kouk'i Jiným a'ovem iijisté není

lín nuvití zj'dn iti sh ilu ruko
rakouskoii v otáxoe týtdcidnf než

O4oboenlm H ikouskt o I Pru-ki- !

Třcb4 Jen míli na mysli čím Pru

sko proti Hikou-k- u t% posledních 30

let liipřetižilé kříitovalo Ničím

jiným než naháněním strachu před

Kukřiu! Tlm časem co samo tajně
se ucláře'o o příziň a podporu v

Petrohradě Priko nepředávalo
strašili INkousko že prý mu mhro

z( nehrozí nebezpečí odjinud leda c

Huxkkl A tou dobou co zajišťovalo
si joimk:

Hakout-k- a proti Francii

ukládalo o škodu itakouska na Něvě!

Nedávná sensační odhalení v Bismar-kov- ě

lisln o tajné smlouvě německo-ruxk- é

na úkor Ilikc uska snad také

měla nen alý vliv na výslidek porad

hr (íolucbowského s Nelidovem

Diplomacie rakouská nabyla úřad-ní- ch

dekumentfiv o nespolehlivosti a

zákeřnosti politiky pruské a mohla

konečně dospěli k přesvědčení le

jedná toliko na pospěch a po přání
této politiky hi trvává li v napjatosti
k 1 Junku Dvojjazyčnost diplomacie
berlínxké nepracovala nikdy horlivěji
a úrtihvnčji než na úkor Hkouska
Vedle tcho pak vjslo na jevo že

Huško nikdy neužilo zrádných ponu-

ku a nabídek runkých ale že Jmouc

u IUkouska stále očerňováuo jako
úhlavní jeho nepřítel i v nejkrilič-lějšíc- h

dobách chovalo so k ričmu s

největsf loyálností bas dokonalým

přátelstvím Snad není m)lné tvr-ze-
ní

Že BUraark svými odhaleními

haniburckýni dal nejmocnějSí podnět

ke shodě rakousko ruké v otázce

východní a tlm Žo spfisobil základ k

vyřízení této otáiky do které dle

Jeho známého výroku Némecku tbo

la nic není ale která Německu přece

jen poskytovala nejvhodněji! příle-

žitost a nevyčerpatelný pramen aby
udržovalo řevnivost mezi Rakouskem

a Huškem na svflj prospěch!

Pletichy berlínské byly odhaleny

a Rakousko bohdá už nastoupilo
novou a řťastnou cestu společně a

Huškem na vyřízení otázky východ

ní a zároveň ku své plné samostatno
sti vedle Německa

Účinek návštěvy Nelidova ve Vid

ni snad objeví se v Berlíně ještě dří-

ve neZ v C řihradě

Nemoinice Sv FMntiSka Trenton
N J — Považuji Dr Angusla
Koeniga Hamburské prsní thě ca

neocenitelný prostře lek proti rozlič-

ným neduhům vzniklým t nachla

zení Sestra M llyacintha

Do Nioforara Neb

Part Karel Marshal přijmu! Jedna
telství naAich liatA a jesi oprávněn
nás zastupovali ve všech záležito
slech nás ae tykajících
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Tímto znovu npororríujem ct

v ÍSt Louix že p Ant Čí
2ek z čís 1300 Allen Ave je jedna-telen- i

našich litfi a jest oprávnn
přijímali před i doplatné aneb vy-

řizovali obchodní záležitosti druhu

jakéhokoliv ktfiú hu híh týkají
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Do IlilMioro Wis

Pan Frank Kosa Hiltsboro Wis

převzal jednatelství našich listů a

jest oprávněn nás zawtupovati ve

všech záležitostech tykajících se na-

šeho závodu
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J)o So rnlfoty
Z úřadovny () li V- - P spolku proti

ohni v Táboře S 1 Výroční schflze

výše jmenovaného spolku připadá na
první úterý v měsíci lednu 18!)7 ("dio

ledna) v 10 hodin ráno ve škole V

pádu nepříznivého počiisí odložena
bude schůze na druhý úterek
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Do Plum Tcx
Pan Albert Pšenčík převzal jed-

natelství v Plum Tex & okolí Jest

oprávněn přijímat předplatné na

listy naše a vyřizovat záležitosti

týkající se našeho sávodu

Vyd Hospodáře
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Novinka šňupákům

Pravé haliinké (íialicier) rapó

pfetn£ dle pfedfitHu rakounkólio a

ta pomoci bývalého dílovedoucibo

? rakouské továrnř vyrábí

L J PALDA
Kbjin lowa

Poílete dva dvoucentové kolky
a obdržíte pofitou vzorek v té ceně

Dosud nío lepéího se tu v tom obo-r- u

nevyrábělo Žáhiý írtupik ať

oeleoí poslati si pro vtork
Adresa:

Gíeat Central Tobacco Works

Elynt loira

Vytkli í&l dobré kuřlavó taba-ky- :

Korunu (Granulovaný Au

trian Pure a Cigár Clipping (od

padky od doutníkfi) 5 tfra

Cechové !

Jedete-- H do staré vliHtinčtH sobě

tapamatovati i cntujíct a jich

kafry bned po přistání parolodě do

pravnjf se po železnici bez piaf ni'
až do místa Břemen Chcete-l-i sobo

aspořiti zbytečných vydání nesvě-řojte- po

přimánt lodě nikomu tickety
a kufry nýbrž posečkejte s tím až

dojedete do mcsta lircmen a puk

teprve odevidejte své tickcty a kufry
jediné české firmě:

Kareš & StotzKv
V IIIlUMiaPf

20 BAHNHOFSTRASSE 20
bata aa itkI kafrf baatal 4a Inaora do- -

Blbraal ma

— Předplácejte n IIospKláře do
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třitn Nslídot obnorsny i ]ot v

CáMhř lí porady vyslaná v pMín

opřsv pro Hl Uřwkon VlAlnf líy
uhtriM rrifutf ní n obrilti klsrý v

fitánm výrfio fnl m ehyA a Vf lni

řnij# tm týalsdkn riávltvy NH b

nsjřtí posořřřsi Dlilři pří- -

Inatl In {srtlo ý f k v jnl"
stránce ja( vli Znsený in tittt
pokládali ho lv likfv I itfhtt dťífho

jfdnánf díplnmitiekht kďré má n
ákrd npravitt ponlka l snssifslnljf
poměry v Tor se ku ntii(m ij

kfn Nsnf totil ládným lajom

sttím ] ve hny pisVdnl ilofády
vt sprAvl lrscké s udržovaly U

♦ ípťhny povdo( étrapy obflinstva

klřf tnkřho pod Žfilem sttllánotfm

bjly možn hlivně proto ! tneti

vlmocmi evropskými nebjbi js
docílili Jednomyslnosti a voitinti

aby a jakým spniobm by se iióiui

nsřsátsm konso Zvláitě reníort
která v tom ohlťdu pnnva'a tnrzi

Ktkouákem a Uiskim byla hlavní

tMéinou že v Turfcku do té ehtíle

kvete nejšeredněji! aoustavt vladnf

v níž ilřtbno nbyvatflstvo kferCn- -
ské bz rozdílu národnoti úpí

hyne

Dvojí pobyt vysUnce ruského ve

Vídni za drift pravé minulých lelo

opětované porady s hr fl !uchow

ským právem vykládají re v ten

smysl žt ríkdcjřl tiapjstoHt mezi

Uikouskem a Huškem v otázce vý

ebodní jest odklizena a že na její
místo jfdnom}slnost
shoda nej n v úcclíih ale i v pío
středcích jichž oba stály odtud íe

třiti budou v návrzííh a skutcích

svých aby v fíši turetké třizm hy

lepsl potádek K této právě zjed-

nané shodě rakousko ruské vrhldem
k otázce týchtdní patrnou radostí

poukazují vAichn' kdož upřímně

touží aby posavadní bohopusté ho

spodářství v fli turecké konečně

přestalo A poněvadž k docílen

této shody podnět vysel se strany
ruské rozmncžily se tím zásluhy

nynějšího cara o vřeobecný pokrok v

životě národů tvropských oj řt skvě
le Byly také mezi Hoškem a Anglií
vážné různosti v názorech kterak

nejlépe rozřešiti otázku 7y chod ní

vsak když nedávno dostala se na ve

řejnost zpráva že Huko schválilo

návrhy kteréž v té příčině učinila

Anglie nikdo v Evropě nepokládá

to za událost takové důležitosti jaká

nyní se připisuje shodě rakousko

ruské Patrně proto že vrtkavost a

kolfsavost Anglie zejména v otázce

východní jaou obecné romf-- tak

známy jako její zifitnost Jen prod

lením jediného roku právě míjícfbo

Anglie změnila své stanovisko

otá'co turecké několikrát a při stá'

lém střídání svých návrh nepřestává
la kouti tajné piklo i u vlády caři

bradaké i meii křesťanským obyva

telstvera v Turecko tik že nadobro

pozbyla véí důvěry u ontatních vel

moct hlavné pak na Husí Z toho

důvodu nikdo neoěekával že věci v

Turecku se zlepří na prospěch kře-

sťanů když Anglie o postavila v

čelo diplomatické činnosti

Zcela jinak má s věc nyní po

návratu Nelidova Vídně do Caři-bra- du

Házem se pocitu Je že se stalo

něco velmi platného vážného a ror

hodného pro přítomnost a dalekou

budoucnost Otázka východní už

před 43 lety mohla býti fiťatně vy řf

cena kdyby nebylo bývalo žalostné

ho nedorozumění mezi Hskroakem a

Ruskem a opět před 18 lety mohla

htti dobře uklizena kdvbv oba tvto

státy byly o ní se dohodly TýkáC
ae jich obou ze vseti ostatních velmo-

cí evropských nejvíce prospěchy
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Jediný lék který jest zamčen

Tulo Jfdno a mnoha doavJdfanl o

Ukti tolioto "Cltliu aa ptMnun doividlU
t#4noil líka Tlli Kaapal Jaem cloh pil

v'ér4 nlaldk-i- boltl v apíncloli a loopáal
IIhví hIm po i Utl 6 kaal( bolaat úplni ml

Z"lu j J vřula vlm trlotn —

Int oU rák Wllbar Nb" lMf
Cena ílíl cntft

Na i rodo) v lékárnách neb po4tia u

HIC I & J ANOl ( H lékárník! ta Wllln r Nb

XavStfvito Oinahu?
Jest li sno neoromefito zastavitt se r

prostřed Prahy u starého zmimího

J OnciráčíkLa
i::ia ji 13 ui

který mít pro via vžily ncJlepSÍ Oms7Hk}
Art importované kořalky i vína víchu
druhu juko% I dobré doutníky
Mott tmporUnnnd grtintkJ

jet jediná toho druhu ve mhu
Zastavte se u mně a přeavčdčto se

Ur

9 sáhů dříví za 10 hodin
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cená la II aneb a ta li Adreaujte:
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Ochotníkům a milovn divadla

V knihkupectví Pokroku Západu

jsou k dostání všechny divadelní

upiay již vy&ly tiskem v Cechách a

nejsou rozebrány Úplný seznam

vftech spisft na skladě zaSle se vSem

na požádání zdarma V seznamu

jsou uvedeny iřechny kny dle svých
náivft a při každém je uvedeno jaký
kus ie kolis Jednání a kolik osob

vyžaduje 1 ist o seznam port art re

sou ťOKUOK ZÁPADU
Omaha Nebr


